

Modtaget 19.04.07
Bj

Elsebeth Halckendorff
Vodroffsvej 4C2
1900 Frederiksberg C

mail: eahh@mail.dk

Frederiksberg, den 14. april 2007

Formand for Folketingets sundhedsudvalg
Birthe Skaarup
Folketinget
Christiansborg
1218 København K

Kære formand for Folketingets sundhedsudvalg Birthe Skaarup,

Vedlagt fremsender jeg kopi af klager over tre læger, som er sendt til Patient ankenævnet, statsministeren, sundhedsministeren, Lægemiddelstyrelsen samt Sundhedsstyrelsen. Årsagen til, at jeg sender til Dem er, at jeg ved, De er meget engageret i sundhedsforhold, og derfor regner med, at det vil interessere Dem at se, hvilken behandling, man risikerer at få som patient her i Danmark.

Herudover vil jeg også henlede Deres opmærksomhed på begrebet medicinforgiftning, som rammer tusindvis af mennesker i Danmark, hundredtusindvis på verdensplan. Der er intet, lægerne kan stille op imod dette, da de ikke anerkender iatrogene sygdomme, og der derfor ikke forkes i disse.

Forestil Dem, hvad det koster det offentlige. Som De kan læse i min summa summarum, skulle jeg have været sendt på Rigshospitalet til KAG-undersøgelse og elektrofysiologi. Disse to undersøgelser alene ville samfundsmæssigt have beløbet sig til omkring 150.000 kroner, og jeg er overbevist om, at mine symptomer har skyldtes medicinforgiftning med de lykkepiller, jeg nærmest blev stopfodret med, og som jeg ikke kunne tåle og aldrig burde have haft.

Og jeg er ikke alene. Det koster samfundet enorme summer i behandlinger, førtidspensioner, invalidepensioner o.s.v.

Som De kan læse, er jeg i dag bestyrelsessuppleant i Patientforeningen Danmark. Jeg har talt med Anette Ulstrup, der er bestyrelsesmedlem og leder af gruppen for medicinskadede. Vi håber begge meget, at vi kan fange Deres interesse for dette emne, som er en global katastrofe.

Måske kunne De have lyst til at arrangere en konference, hvor medicinskader stod på dagsordenen med gæster fra Patientforeningen Danmark (i så fald Anette Ulstrup), Lægemiddelstyrelsen og andre aktuelle gæster, eventuelt også fra svenske RFHL? Der er

ingen tvivl om, at hvis Danmark tog hul på dette emne, ville det vække international opmærksomhed, eftersom problemet er stort i de fleste lande.

Anette Ulstrup og jeg kæmper i dag energisk for at få anerkendt disse problemer. Og vi er begge enige om, at det ikke er for eventuelle erstatningers skyld. Vi ønsker, forskerne finder ud af, hvad det er, der sker i kroppen, så vi kan blive helbredt og få vores liv tilbage.

Så fra os har medicinalindustrien intet at frygte. Personligt føler jeg, at det er lægerne, der burde stå til ansvar for, hvilken medicin de propper i folk. De burde vide, hvor farligt især psykofarmaka er og gå varsomt til værks i stedet for at uddele det med rund og løs hånd, som om det er flødekarameller, også til mennesker, der slet ikke har behov for det.

Jeg håber meget at have fanget Deres interesse og hører gerne fra Dem.

Med venlig hilsen,

Elsebeth Halckendoff

PS: Hils Søren Espersen mange gange. Og vis også gerne dette materiale til Pia Kjærsgaard.
DS